
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

 
LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVIII, 

emanato con D.R. n. 692 (prot. 130807) del 20 giugno 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 16 gennaio 2026 (prot. 14542 del 16 gennaio 2026) con la quale il Collegio 

dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Gestione Sostenibile delle Risorse Agrarie, 

Forestali e Alimentari propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Gestione Sostenibile delle Risorse Agrarie, Forestali e Alimentari, XXXVIII ciclo, per i 

candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Jaclyn Di Meglio curriculum in Scienza e Tecnologia Alimentare (STA) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Isabelle Maitre Ecole Supèrieure des Agricultures 

Prof. Gerry Jager Wageningen University 

Prof.ssa Sara Spinelli Associato – AGRI-07/A – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Erminio Monteleone   Ordinario - AGRI-07/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Rebecca Ford   University of Nottingham 

Prof.ssa Rossella Di Monaco  Associato - AGRI-07/A – Università Napoli Federico II 

 

- Silvia Calvani e Alessio Mattia curriculum in Economia, Pianificazione Forestale e Scienze del 

Legno (EPFSL) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giovanni Sanesi Ordinario – AGRI-03/B – Università di Bari 



 

2 
 

Prof.ssa Ileana Blanco Associato – AGRI-04/C – Università del Salento 

Prof. Carlo Bibbiani Associato - AGRI-04/C – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Francesca Giannetti Ricercatore a t.d. – AGRI-03/B – Università di Firenze 

Prof. Angelo Nolè Associato - AGRI-03/B – Università della Basilicata 

Dott.ssa Fabiana Convertino Ricercatore a t.d. - AGRI-04/C – Università di Bari 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2026-03-03T11:52:37+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




